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Площадь Славы

Slavy Square

Площадь Победы

Pobedy Square

Кафедральный собор

Рождества Христова

Cathedral of the Christmas

of Christ

Храм Святителя

Иннокентия Московского

Temple of Prelate Innokentij

Moskovskij

Yuzhno-Sakhalinsk

City Map

Художественный музей

Art Museum

Сквер Асахикава

Asakhikava Square

22

21

20

19

23

Музей  истории Сахалинской

железной дороги

Museum of the History of

the Sakhalin railroad

Мемориал памяти жертв

землетрясения в п.Нефтегорск

Memorial to the victims of

the earthquake in Neftegorsk

Площадь Ленина

Lenin Square

Храм Святителя Николая

Мирликийского (Чудотворца)

Church of St. Nikolai Merlikiiskij

Сквер А.П. Чехова

A.P. Chekhov Square

Лыжероллерная трасса Санта

Rollerski track Santa

Дворец спорта «Кристалл»

Sports Palace "Crystal"

СТК «Горный Воздух»

STK " Gornyi Vozdukh"

32

31

30

Туристская тропа на Водопад

Уюновский

Hiking trail to the waterfall Uiunovskij

Туристская тропа на

Южно-Сахалинский грязевой Вулкан

Hiking trail on Uzhno-Sakhalinskii mud

Volcano

Рекреационная зона

«Место Силы Весточка»

Recreation area "Place

of Power Vestochka "

15

17

13

14

18

16

24

12

10

25

Краеведческий музей

Local Lore Museum

Музей книги А.П. Чехова

«Остров Сахалин»

Museum of "Sakhalin Island"

book of A.P. Chekhov

Воскресенский

Кафедральный Собор

Voskresenskij

Kafedralnij Sobor

Сквер А.П. Чехова

A.P. Chekhov Square

Сквер Г.И. Невельского

G.I.Nevelskogo Square

Сквер Ф.С. Анкудинова

F.S.Ankudinov Square

Волейбольный центр

Volleyball center

Парк культуры и отдыха им.

Ю.А. Гагарина

Park of culture and rest named

Y.А. Gagarin

7

6

27

9

- обзорный автобусный туристический маршрут (12км);

26

11

8

Зоопарк

Zoo

Стадион Спартак

Spartak Stadium

29

Мемориальный комплекс Победа

Memorial complex Victory

Ботанический сад

Botanical garden

2

Сквер Пограничников

Pogranichnikov Square

3

Сквер Ждакаева

Zhdakaeva Square

28

1

- выходной / closed

- открыто / open

3

Условные обозначения:

- объекты туристического показа;

- информационный стенд;

- обзорный пешеходный маршрут (6км)

- дополнительный участок  обзорного автобусного 

7

Сахалинский областной краеведческий музей /

Sakhalin Regional Lokal Lore Museum

Коммунистический пр., 29 / Kommunisticheskij pr., 29

☎ (4242) 72-75-55, 10.00 - 18.00

Сахалинский областной государственный художественный

музей / Sakhalin Art Museum

ул. Ленина, 137 / Lenina st., 137

☎ (4242) 72-36-43, 10.00 - 18.00

Областное государственное учреждение культуры

литературно-художественный музей книги А.П. Чехова

«Остров Сахалин» /

Museum of "Sakhalin Island" book of A.P. Chekhov

проспект Мира, 104 / Mira av., 104

☎ (4242) 43-66-36, 11.00 - 18.00

Музей истории Сахалинской железной дороги /

Museum of the History of the Sakhalin railroad

ул. Вокзальная, 55 / Vokzalnaya st., 55

☎ (4242) 71-41-97, 8.30 - 17.30

Мемориал памяти жертв землетрясения в п. Нефтегорск /

Memorial to the victims of the earthquake in Neftegorsk

Привокзальная площадь / Privokzalnaya square

Площадь Cлавы /

Slavy Square

Воскресенский Кафедральный Собор /

Voskresenskij Kafedralnij Sobor

Бульвар Святителя Иннокентия,3 / Boulevard of St. Innocentij,3

☎ (4242) 42-48-35, 8.00-19.00

Храм Святителя Николая Мирликийского (Чудотворца)

Church of St. Nikolai Merlikiiskij (Wonderworker)

пр. Мира, 379-а / Mira av., 379-a

☎ (4242) 75-32-28, 8.00-18.00

Кафедральный собор Рождества Христова

Cathedral of the Christmas of Christ

ул. Священномученика Илариона Троицкого, 1 /

Sviashchennomuchennik  Illarion Troitskij st.,

 8.00-19.00

Храм Святителя Иннокентия Московского /

Temple of Prelate Innokentij Moskovskij

ул. Пограничная, 38 / Pogranichnaya st., 38

☎ (4242) 22-09-15, 8.00 - 19.00

Сквер Пограничников /

Pogranichnikov Square

пересечение ул. Пограничной и ул. Ленина /

Iтtersection of Pogranichnaya st. and Lenin st.

Сквер Асахикава /

Asahikawa Square

ул. Амурская, 65 / Amurskaya st., 65

Сквер А.П. Чехова /

A.P. Chekhov Square

Коммунистический пр., 35 / Kommunisticheskij pr., 35

Сквер А.П. Чехова /

A.P. Chekhov Square

ул Хабаровская, 78 / Khabarovskaya st., 78

Площадь Победы /

Pobedy Square

Площадь Ленина /

Lenin Square

15

22

17

21

13

14

1

5

28

29

18

16

23

7

19

24

Сквер Г.И. Невельского /

G.I.Nevelskogo Square

Сахалинская ул., 8 / Sakhalinskaya st., 8

12

Сквер Ф.С. Анкудинова /

F.S.Ankudinov Square

вдоль ул.Тихоокеанской / along Tikhookeanskaya st.

10

Волейбольный центр /

Volleyball center

ул. Горького, 7/3 / Gorkogo st., 7/3

☎ (4242) 24-88-44, 8.00 - 22.00

27

Лыжероллерная трасса Санта /

Rollerski track Santa

9

Стадион Спартак

Spartak Stadium

2

Дворец спорта «Кристалл» /

Sports Palace "Crystal"

ул. Горького., 29 / Gorkogo., 29

☎ (4242) 24-01-50

26

Зоопарк /

Zoo

ул. Детская, 4а / Detskaya st., 4a

☎ (4242) 72-45-09, 10.00 - 18.00

25

Городской парк культуры и отдыха им. Ю.А. Гагарина /

City park of culture and rest named Y.А. Gagarin

ул. Детская, 1 / Detskaya st., 1

☎ (4242) 42-44-64

11

СТК «Горный Воздух» /

STK " Gornyi Vozdukh"

☎ (4242) 51-11-10, 10.00 - 21.00

3

Square Zhdakaeva /

Zhdakaev Square

4

Ботанический сад /

Botanical garden

ул. Горького, 25 / Gorkogo st., 25

☎ (4242) 23-62-01, 10.00 - 17.00

8

Мемориальный комплекс Победа /

Memorial complex Victory

Площадь Победы / Pobedy Square

☎ (4242) 49-57-28, 11.00 - 18.00

31

Туристская тропа на Водопад Уюновский /

Hiking trail to the waterfall Uiunovskii

от ул. Украинской / from Ukrainskaya st.

30

Туристская тропа на Южно-Сахалинский грязевой Вулкан /

Hiking trail on Uzhno-Sakhalinskij mud Volcano

окрестности с. Ключи / surroundings of  v. Kluchi

32

Рекреационная зона «Место Силы Весточка» /

Recreation area "Place of Power Vestochka "

с. Весточка / v. Vestochka

14

21

16

20

19

12

6

18

13

1

5

27

28

17

15

22

23

11

9

26

8

2

25

24

10

3

4

7

31

30

32

Южно-Сахал
инск

оТроицк е

Новотроицкое

Весточка

Мицулевка

6

Исторический парк "Россия-моя история" /

Historical Park " Russia-my story"

ул. Священномученика Илариона Троицкого, /

Sviashchennomuchennik  Illarion Troitskij st.,

☎ (4242)-49-57-28, 11.00 - 18.00

5

Исторический парк "Россия-моя

история"

Historical Park " Russia-my story"

20

i

  туристического маршрута (2км);

29
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